UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL-QLTTBCGĐ

V/v tuyên truyền hưởng ứng thay ảnh

 đại diện, quảng bá Lễ hội Hoa Đào

 Xứ Lạng năm 2026

Lạng Sơn, ngày        tháng  01 năm 2026

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các tổ chức CT-XH tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh uỷ, Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh,

Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Báo và Phát thanh Truyền hình Lạng Sơn; Tạp chí Văn nghệ

Xứ Lạng;

- Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú các cơ quan báo

chí trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 280/KH-UBND ngày 29/10/2026 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về tổ chức Lễ hội hoa Đào Xứ Lạng và các hoạt động mừng Đảng

mừng xuân Bính Ngọ năm 2026.

Để Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng năm 2026 có sức lan tỏa tới toàn xã hội, Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể, các

tổ chức Chính trị - Xã hội tỉnh, lực lượng vũ trang, UBND các xã , phường; các

cơ quan báo chí, truyền thông trên địa bàn tỉnh phối hợp thực hiện nội dung sau:

1. Tuyên truyền rộng rãi mục đích, ý nghĩa của Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng

và các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026 đến toàn thể cán

bộ, chiến sĩ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, người lao động trong cơ

quan, đơn vị.

2. Tuyên truyền trên Trang Thông tin điện tử và các bảng điện tử do cơ

quan, đơn vị quản lý; khuyến khích, hướng dẫn hưởng ứng trên không gian

mạng bằng cách thay đổi ảnh đại diện có khung hình nhận diện (avatar frame)

Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng năm 2026.

* Link baner, video traler, hình ảnh tuyên truyền:

https://drive.google.com/drive/folders/1nk0BDnZtJ8tT8RIYbV0IBXboj_cVsNc

L

* Cách thức thực hiện avatar frame: Truy cập 01 trong 02 đường link

để chọn mẫu và làm theo hướng dẫn:

Link 1: https://khunghinh.net/p/hoadaoxulang1

Link 2: https://khunghinh.net/p/avatarhoadaoxulang2

https://drive.google.com/drive/folders/1nk0BDnZtJ8tT8RIYbV0IBXboj_cVsNcL
https://drive.google.com/drive/folders/1nk0BDnZtJ8tT8RIYbV0IBXboj_cVsNcL
https://khunghinh.net/p/hoadaoxulang1
https://khunghinh.net/p/avatarhoadaoxulang2

3. Đề nghị Báo và Phát thanh Truyền hình Lạng Sơn; Tạp chí Văn nghệ Xứ

Lạng tăng cường tuyên truyền trên các loại hình báo chí: baner, video traler, hình

ảnh tuyên truyền Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng năm 2026.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị

quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLTTBCGĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

		2026-01-28T15:40:12+0700

		2026-01-28T17:20:36+0700

		2026-01-28T17:20:36+0700

		2026-01-28T17:20:36+0700